



ZWERGENWIESE®

streich's drauf Papucchini, 160 g

Besonders cremiger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsöl und deutschen Bio-Sonnenblumenkernen, mit Paprika und Zucchini



1

ecoinform

Artikelnummer 001263	GTIN-Stück 4 019736 007371	GTIN-Verpackung 4 019736 007388	eco-ID 84721	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Zwergenwiese



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Rapsöl*, Sonnenblumenkerne* 18 %, Tomatenmark* einfach konzentriert, Wasser, Paprika* 14 %, Apfeldicksaft*, Zitronensaft* aus Zitronensaftkonzentrat*, Zucchini* 4 %, Auberginen*, Steinsalz, Apfelessig*, Knoblauch*, Basilikum*, Oregano*, Rosmarin*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Veganer Bio Brotaufstrich mit Paprika und Zucchini.

Besonderheiten

Bio Sonnenblumenkerne aus deutschem Anbau.

Kurzbeschreibung

Unsere streich's drauf-Reihe ist ein besonders cremiger sowie herzhaft-pikanter Bio-Brottaufstrich auf Basis von Rapsöl und Sonnenblumenkernen. Jede Sorte wird mit wertvollen Bio-Zutaten individuell verfeinert, pffiffig gewürzt und originell abgeschmeckt. streich's drauf Papucchini liebt Paprika mit Zucchini - eine wahre Gaumenfreude

Unsere streich's drauf-Reihe erhalten Sie im 160g Glas sowie eine kleine Auswahl als Singleportion im 50g Becher.





ZWERGENWIESE®

streich ´s drauf Papucchini, 160 g

Besonders cremiger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsöl und deutschen Bio-Sonnenblumenkernen, mit Paprika und Zucchini



Artikelnummer 001263	GTIN-Stück  4 019736 007371	GTIN-Verpackung  4 019736 007388	eco-ID 84721	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pur aufs Brot, für fantasievolle Sandwichkreationen, im Joghurt* als Dip /-Dressing oder zum Kochen und Verfeinern von Gerichten.

*nach Belieben pflanzlich

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern (6° bis 8°C) und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat

Ausschluss garantiert: Gluten

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



ZWERGENWIESE®

streich ´s drauf Papucchini, 160 g

Besonders cremiger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Rapsöl und deutschen Bio-Sonnenblumenkernen, mit Paprika und Zucchini



ecoinform

Artikelnummer 001263	GTIN-Stück 4 019736 007371	GTIN-Verpackung 4 019736 007388	eco-ID 84721	
--------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Apfeldicksaft

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-005
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Vegetarischer Bio Brotaufstrich - Paprika, Zucchini
 Inverkehrbringer..... ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1354 kJ / 328 kcal
 Fett..... 31 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g
 Kohlenhydrate..... 6,6 g
 davon Zucker..... 5,3 g
 Ballaststoffe..... 2,1 g
 Eiweiß..... 4,6 g
 Salz..... 1,3 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
 Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Tomatig, nach Paprika, Aubergine und Kräutern, würzig
 Geruch..... Tomatig, nach Paprika, Oregano und Aubergine
 Konsistenz..... Cremig-glatt